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KENDELSE 
 

Afsagt den 3. september 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

VSK Aarhus – FC Helsingør, den 23. august 2025 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 23. august 2025 blev kamp i CampoBet 2. Division – Grundspil 2025/26 mellem VSK Aarhus og FC Helsingør spillet ved 
Vejlby/Risskov Centret. Kampen sluttede 2-0 til VSK Aarhus. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i 
kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at han efter banetjek konstaterede, at kampbanen (kunststofgræs) var til fare for spillerne, og at 
kampens afvikling derfor blev flyttet til bane 5 med udsættelse af kampstart i 15 min. til følge. Banen blev godkendt af dommeren, 
der anviste hvor tilskuerne skulle stå, samt hvordan spillerne skulle kunne komme fra og til spillepladsen. Dette blev dog ikke over-
holdt og ad flere omgang, blev hjemmeholdet adviseret i at flytte tilskuerne ud bag ved et hegn. Dette skete i ro og orden, uden 
kampafbrydelser.  
 
Derudover gik spillerne, officials og dommerteamet blandt tilskuere til og fra spillepladsen.  
 
REDEGØRELSE FRA VSK AARHUS  
 
VSK Aarhus har fået forelagt dommerens indberetning og er blevet anmodet om en redegørelse.  
 
VSK Aarhus har fremsendt en redegørelse.   
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy 
Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til tilskueradfærd i 
henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning, at VSK Aarhus som den arrangerende klub er 
ansvarlig for at anvende stadions fysiske indretning og bemanding til at bidrage til en rolig, forsvarlig og ordentlig afvikling af kam-
pene, jf. § 5.7.1 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, hvilket ikke er overholdt, idet tilskuerne ad flere omgange kunne 
opnå adgang til spillepladsen, samt at adgang for spillere og officials til og fra stadion ikke var separat for tilskuernes adgang, jf. § 
5.1.1, litra c) og e) i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en advarsel. Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen blandt andet lagt vægt på hændelsens karakter og 
omfang samt antallet af indberetninger i relation til overtrædelse af cirkulære om sikkerhed og orden på stadion vedrørende VSK 
Aarhus inden for de seneste 12 måneder. 
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Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
VSK Aarhus tildeles en advarsel i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion §5.7.1, jf. DBU’s love § 
30.1, nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 3. september 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 
 
 
 
 
 
  


